
UCHWAŁA NR XXVI/222/2009

Rady Gminy Gołuchów

z dnia 29.06.2009 r.

w  sprawie  uchwalenia  zmiany  „Miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego w Gołuchowie na obszarze działek o numerach ewidencyjnych 115/16,

115/18, 115/15, 115/14, 115/17, 114/2, 113/4, 113/2, 112/2, 113L/3, 113L/4”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 Nr 138,

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r.

Nr  52,  poz.  420)  oraz  art.  20  ust.  1  ustawy  z dnia  27  marca  2003  r.  o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz.

41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz.

319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880 oraz z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr

199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413) Rada Gminy Gołuchów uchwala,

co nast�puje:

§ 1

1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze „Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy Gołuchów” – uchwała Nr VIII/69/99 Rady Gminy Gołuchów

z dnia 9 czerwca 1999 r., uchwala si� zmian� „Miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego w Gołuchowie na obszarze działek o numerach ewidencyjnych 115/16,

115/18, 115/15, 115/14, 115/17, 114/2, 113/4, 113/2, 112/2,113L/3, 113L/4”, o którym

mowa w § 13, zwany dalej zmian� planu.

2. Zmian� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o której mowa w §1, s�

ustalenia b�d�ce tre�ci� niniejszej uchwały.

3. Granice obszaru obj�tego zmian� planu okre�la rysunek.

4. Integralnymi cz��ciami uchwały s�: 

1) zał�cznik nr 1, stanowi�cy rysunek zmiany planu w skali 1: 1000, zatytułowany:

„Zmiana Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Gołuchowie na

obszarze  działek  o  numerach  ewidencyjnych  115/16,  115/18,  115/15,  115/14,

115/17,  114/2,  113/4,  113/2,  112/2,113L/3,  113L/4”, b�d�cy  cz��ci�  graficzn�

zmiany planu, zwany dalej „rysunkiem”; 

2) zał�cznik nr 2 – stanowi�cy rozstrzygni�cie Rady Gminy Gołuchów o sposobie

rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany planu;

3) zał�cznik nr 3 – stanowi�cy rozstrzygni�cie Rady Gminy Gołuchów o sposobie

realizacji  zapisanych  w  zmianie  planu  inwestycji  z  zakresu  infrastruktury

1



technicznej,  które  nale��  do  zada�  własnych  gminy  oraz  zasadach  ich

finansowania.

§ 2

Ilekro� w uchwale jest mowa o:

1) działce  – nale�y przez  to  rozumie�  działk�  w rozumieniu  przepisów o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym;

2) frontowej  granicy  działki –  nale�y  przez  to  rozumie�  granic�  działki  od  strony

głównego wjazdu na działk� z drogi publicznej;

3) nieprzekraczalnej  linii  zabudowy –  nale�y  przez  to  rozumie�  lini�  okre�laj�c�

najmniejsz� odległo��  od linii rozgraniczaj�cej terenu, w jakiej mog�  by�  sytuowane

budynki;

4) obiektach  infrastruktury  technicznej  –  nale�y  przez  to  rozumie�  obiekty  i  sieci

wodoci�gowe,  kanalizacyjne,  gazowe,  telekomunikacyjne,  teleinformatyczne,  cieplne

oraz elektroenergetyczne;

5) obowi�zuj�cej linii zabudowy – nale�y przez to rozumie� tak� nieprzekraczaln� lini�

zabudowy, na której musz� si� znajdowa� �ciany frontowe budynków mieszkalnych;

dla  budynków  gospodarczych  lub  gara�owych  wolno  stoj�cych,  obowi�zuj�ca  linia

zabudowy jest to�sama z nieprzekraczaln� lini� zabudowy; 

6) ogrodzeniu  a�urowym  – nale�y  przez  to  rozumie�  ogrodzenie,  w  którym  udział

powierzchni pełnej wynosi najwy�ej 30%;

7) powierzchni zabudowy – nale�y przez to rozumie� powierzchni� terenu wyznaczon�

przez  rzut  pionowy  nadziemnych  zewn�trznych  �cian budynków  w  stanie

wyko�czonym, bez schodów, ramp, tarasów;

8) reklamie –  nale�y przez  to  rozumie�  no�nik informacji  wizualnej  w jakiejkolwiek

materialnej formie wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, nie b�d�cy

szyldem,  tablic�  informacyjn�  lub  znakiem  w  rozumieniu  przepisów  o  znakach

i sygnałach drogowych;

9) szyldzie  –  nale�y  przez  to  rozumie�  oznaczenie  jednostki  organizacyjnej  lub

przedsi�biorcy, ich siedzib lub miejsc wykonywania działalno�ci;

10) tablicy  informacyjnej  –  nale�y  przez  to  rozumie�  element  systemu  informacji

gminnej, informacji turystycznej, przyrodniczej lub edukacji ekologicznej;

11) terenie – nale�y przez to rozumie� powierzchni� o okre�lonym rodzaju przeznaczenia

podstawowego,  stanowi�c�  najmniejsz�  wydzielon�  liniami  rozgraniczaj�cymi

jednostk� ustale� zmiany planu, oznaczon� numerem i symbolem literowym, dla której

obowi�zuj� ustalenia szczegółowe;

12) uci��liwo�ci dla �rodowiska – nale�y przez to rozumie� zjawiska fizyczne lub stany

powoduj�ce przekroczenie standardów jako�ci �rodowiska, okre�lonych w przepisach

odr�bnych;

13) zadrzewieniach i zakrzewieniach – nale�y przez to rozumie� pojedyncze drzewa lub

krzewy, a tak�e ich skupiska, wraz z zajmowanym terenem i pozostałymi składnikami

jego szaty ro�linnej, jak pn�cza, byliny, trawy;

2



14) zasadach  akustyki  architektonicznej –  nale�y  przez  to  rozumie�  projektowanie

rozkładu  pomieszcze�  przeznaczonych  na  stały  pobyt  ludzi  w  taki  sposób,  aby

ponadnormatywne  oddziaływanie  hałasu  komunikacyjnego  w  �rodowisku

zewn�trznym  było  jak  najmniej  dokuczliwe  i  aby  zachowany  został  okre�lony  

w polskich normach standard akustyczny;

15) zasadach akustyki  budowlanej  – nale�y przez  to  rozumie�  wymagan�  przepisami

odr�bnymi izolacyjno�� przeciwhałasow� przegród zewn�trznych;

16) zieleni  izolacyjno–krajobrazowej –  nale�y  przez  to  rozumie�  zadrzewienia

i zakrzewienia, głównie zimozielone o zwartej strukturze albo formowane w kształcie

pasów lub szpalerów. 

§ 3

1. W zmianie planu okre�la si� przeznaczenie terenów wydzielonych na rysunku liniami

rozgraniczaj�cymi i oznaczonych symbolami cyfrowo-literowymi.

2. Granica  obszaru  obj�tego  zmian�  planu  stanowi  jednocze�nie  lini�  rozgraniczaj�c�

tereny o ró�nym przeznaczeniu lub ró�nych zasadach zagospodarowania.

3. Na obszarze zmiany planu ustala si� nast�puj�ce przeznaczenie terenów: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej, oznaczone na rysunku symbolami  1MN, 2MN,

3MN i 4MN;

2) teren zabudowy usługowej, oznaczony na rysunku symbolem U;

3) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku symbolami KD-GP i KD-D;

4) tereny dróg wewn�trznych,  oznaczone na rysunku symbolami 1KD-W, 2KD-W,

3KD-W i 4KD-W.

§ 4

W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:

1) ustala si� lokalizacj�:

a) jednego budynku mieszkalnego wolno stoj�cego i jednego budynku gospodarczego

albo gara�u na działce budowlanej na terenach 1MN, 2MN, 3MN, 4MN,

b) jednego wjazdu na działk�;

2) dopuszcza si� lokalizacj�:

a) na  terenach  1MN,  2MN,  3MN,  4MN i  U wył�cznie  a�urowych  ogrodze�,

uzupełnionych pn�czami lub �ywopłotem o wysoko�ci do 1,5 m,

b) szyldów,  tablic  informacyjnych  i  znaków  wył�cznie w miejscach  okre�lonych

w zmianie planu,

c) reklam, wył�cznie na terenie U,

d) masztu  telekomunikacyjnego o  wysoko�ci  do  50 m  licz�c  od  poziomu  terenu

usytuowanych na obiektach hotelowych, w przypadku ich realizacji na terenie U; 

3



3) zakazuje si�: 

a) budowy ogrodze� z betonowych elementów prefabrykowanych,

b) lokalizacji reklam na terenach 1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 

c) lokalizacji masztów wolnostoj�cych, 

d) budowy napowietrznych sieci przesyłowych infrastruktury technicznej.

§ 5

W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) ustala si�:

a) ochron� powietrza, wód i powierzchni ziemi zgodnie z przepisami odr�bnymi, 

b) zastosowanie nawierzchni umo�liwiaj�cych infiltracj� wód opadowych na terenach

dróg wewn�trznych,

c) zastosowanie  zabezpiecze�  dla  nawierzchni  przeznaczonych  dla  postoju

i prowadzenia ruchu kołowego przed infiltracj� zanieczyszcze� z wód opadowych

do �rodowiska gruntowo-wodnego,

d) zaopatrzenie  w  ciepło  wył�cznie  przy  zastosowaniu  ogrzewania  elektrycznego,

gazowego, olejowego lub wykorzystuj�c odnawialne �ródła energii,

e) w zakresie gospodarki odpadami:

� segregacj� odpadów oraz usuwanie ich zgodnie z przepisami odr�bnymi,

� zagospodarowanie  mas ziemnych pochodz�cych  z wykopów,  a spełniaj�cych

standardy  jako�ci  gleby  lub  ziemi,  na  terenach  ich  powstawania  poprzez

wykorzystanie ich do kształtowania terenów zieleni  towarzysz�cej  zabudowie

lub usuwanie, zgodnie z przepisami odr�bnymi,

f) w zakresie ochrony przed hałasem:

− dla  terenów  oznaczonych  na  rysunku  symbolami  1MN,  2MN,  3MN,  4MN

obowi�zuj�  dopuszczalne  poziomy  hałasu  jak  dla  terenów  zabudowy

mieszkaniowej jednorodzinnej,

− dla pomieszcze� mieszkalnych i przeznaczonych na stały pobyt ludzi na terenie

U zastosowanie zasad akustyki budowlanej i architektonicznej,

− wprowadzenie pasa zieleni izolacyjnej na terenie U, zgodnie z rysunkiem,

g) uwzgl�dnienie  wymogów  ochrony  krajobrazu  wynikaj�cych  z  ustanowienia

obszaru chronionego krajobrazu "Dolina rzeki Ciemnej w okolicach Gołuchowa",

zgodnie  z  uchwał�  nr XVII/111/90  Wojewódzkiej  Rady  Narodowej  w  Kaliszu

z dnia 27 kwietnia 1990 r.,

h) wyposa�enie w sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z § 11;

2) zakazuje  si�  lokalizacji  przedsi�wzi��  mog�cych  zawsze  lub  potencjalnie  znacz�co

oddziaływa�  na  �rodowisko,  z  wyj�tkiem  stacji  paliw,  hotelu  oraz  inwestycji  celu

publicznego, z zastrze�eniem § 4 pkt 3 lit. d.

4



§ 6

W  zakresie  zasad  ochrony  dziedzictwa  kulturowego  i  zabytków  oraz  dóbr  kultury

współczesnej  ustala  si�  nadzór  konserwatorski  i  archeologiczny  nad  robotami

budowlanymi, je�eli jest on wymagany przepisami odr�bnymi.

§ 7

W zakresie wymaga�  wynikaj�cych  z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych na

terenach KD-D oraz 1KDW, 2KDW, 3KDW i 4KDW:

1) ustala si�: 

a) zapewnienie ogólnego dost�pu do terenu, z zastrze�eniem przepisów odr�bnych,

b) zagospodarowanie zieleni� nieutwardzonych cz��ci pasa drogowego,

c) lokalizacj�  elementów wyposa�enia  drogi  takich jak:  jezdnie,  chodniki,  latarnie,

które  powinny  stanowi�  spójne  rozwi�zanie  pod  wzgl�dem  architektonicznym,

wzdłu� całego ci�gu komunikacyjnego;

2) dopuszcza si�:

a) lokalizacj�  obiektów  budowlanych  i  urz�dze�  technicznych  zwi�zanych  

z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsług�  ruchu, a tak�e urz�dze� zwi�zanych

z potrzebami zarz�dzania drog�,

b) lokalizacj� tablic informacyjnych,

c) lokalizacj�  obiektów  małej  architektury,  o  ile  nie  koliduje  to  z  realizacj�

pozostałych ustale� niniejszej uchwały;

3) zakazuje si�:

a) lokalizacji reklam,

b) lokalizacji  budynków  i  tymczasowych  obiektów  budowlanych  z  zastrze�eniem

ustale� pkt 2,

c) stosowania ogrodze�  z wyj�tkiem miejsc, gdzie stanowi�  one o bezpiecze�stwie

ludzi lub mienia. 

§ 8

W  zakresie  parametrów i  wska�ników kształtowania zabudowy oraz  zagospodarowania

terenu:

1) dla terenów 1MN, 2MN, 3MN i 4MN:

a) ustala si�:

− lokalizacj� budynków z uwzgl�dnieniem obowi�zuj�cych i nieprzekraczalnych

linii zabudowy, okre�lonych na rysunku, 

5



− powierzchni� zabudowy nie wi�ksz� ni� 25% powierzchni działki, jednak nie

wi�cej ni� 250 m²,

− powierzchni�  terenu  biologicznie  czynn�  nie  mniejsz�  ni�  50% powierzchni

działki,

− wysoko�� budynku mieszkalnego – do 9 m,

− wysoko��  do  kraw�dzi  okapu  budynku  mieszkalnego  od  3,0 m  do  3,5 m

w stosunku do poziomu posadzki parteru tego budynku,

− poziom  posadzki  parteru  na  wysoko�ci  do  0,6  m  nad  poziomem  terenu,

okre�lonym na rysunku,

− rodzaj dachów – strome, symetryczne, o pochyleniu połaci dachowych od 35º

do 45º, z zastrze�eniem lit. b,

− wysoko�� budynku gara�owego lub gospodarczego nie wi�ksz� ni� 5,5 m,

− powierzchni� zabudowy budynku gara�owego wolno stoj�cego nie wi�ksz� ni�

40 m²,

− obsług�  komunikacyjn�  terenów:  1MN –  od ulicy  1KDW,  2MN –  od ulicy

1KDW  i 2KDW,  3MN –  od ulicy  2KDW i 3KDW oraz 4MN –  od  ulicy

3KDW i 4KDW,

b) dopuszcza si�:

− lokalizacj�  na  działce  jednego  budynku  mieszkalnego  i  jednego  budynku

gospodarczego albo gara�u wolnostoj�cego,

− lokalizacj�  gara�u  jako  wbudowanego,  zblokowanego  z  budynkiem

mieszkalnym lub wolno stoj�cego,

− dla  budynku  gara�owego  albo  gospodarczego  przekrycie  dachem  płaskim

z obowi�zkiem  zastosowania,  przynajmniej  z  trzech  stron  budynku,  w  tym

bezwzgl�dnie od strony terenów komunikacji, attyki wyprowadzonej powy�ej

najwy�szego punktu połaci dachowej,

− sytuowanie na działce obiektów małej architektury,

− lokalizacj� przył�czy infrastruktury technicznej,

− podział  na  działki,  dost�pne  z  projektowanych  dróg,  o  powierzchni  nie

mniejszej ni� 800 m2, o szeroko�ci frontowej granicy działki nie mniejszej ni�

22 m,

c) zakazuje si� wydzielania dróg wewn�trznych;

2) dla terenu U:

a) ustala si�:

− lokalizacj�  obiektów  usługowych,  w  szczególno�ci,  z  uwagi  na  poło�enie

w obszarze  chronionego  krajobrazu  „Dolina  rzeki  Ciemnej”,  obiektów

hotelowych i innych zwi�zanych z rekreacj� i usługami turystycznymi,

− wysoko��  zabudowy  do  10  m,  w  tym  poddasze  u�ytkowe;  w  przypadku

lokalizacji obiektów rekreacyjnych, sportowych lub słu��cych rozrywce, je�eli

6



wymagaj�  tego  wzgl�dy  techniczne  oraz  specyfika  obiektu,  dopuszcza  si�

lokalizacj� obiektów budowlanych o wysoko�ci do 15 m, 

− nieprzekraczaln�  lini�  zabudowy  dla  obiektów  budowlanych

jednokondygnacyjnych  nie przeznaczonych  na stały pobyt  ludzi w odległo�ci

25 m od zewn�trznej kraw�dzi jezdni drogi krajowej KD-GP,

− nieprzekraczaln� lini� zabudowy dla obiektów budowlanych przeznaczonych na

stały pobyt ludzi w odległo�ci 50 m dla obiektów jednokondygnacyjnych i 70 m

dla  obiektów  wielokondygnacyjnych  od  zewn�trznej  kraw�dzi  jezdni drogi

krajowej KD-GP,

− dachy dowolne;

− w  przypadku  stosowania  dachów  płaskich  obowi�zek  zastosowania,

przynajmniej z trzech stron budynku, w tym bezwzgl�dnie od strony terenów

komunikacji, attyki wyprowadzonej powy�ej najwy�szy punkt połaci dachowej,

− powierzchni� zabudowy pojedynczego budynku nie wi�ksz� ni� 1000 m²,

− stosowanie dachówki lub materiału dachówkopodobnego do pokrycia dachów

stromych,

− stosowanie  materiałów  wyko�czeniowych  dla  budynków  tj.  cegła,  kamie�,

płytki elewacyjne, tynk, drewno,

− dla  obiektów  lokalizowanych  wzdłu�  drogi  krajowej  stosowanie  elewacji

przeszklonych,  bez  mo�liwo�ci  wprowadzenia  �cian  pełnych,  bez  otworów

okiennych,

− powierzchni� zabudowy nie wi�ksz� ni� 40% powierzchni działki,

− powierzchni�  terenu  biologicznie  czynn�  nie  mniejsz�  ni�  30% powierzchni

działki, w tym obowi�zek wprowadzenia pasa zieleni izolacyjno-krajobrazowej,

zgodnie z rysunkiem, z zastrze�eniem lit. b,

− zapewnienie wszystkim działkom bezpo�redniego lub za po�rednictwem dróg

wewn�trznych, dost�pu do drogi publicznej,

− zapewnienie  miejsc  postojowych,  zgodnie  z  normatywem  parkingowym

podanym w § 10 pkt 1 lit. c, d, e,

− uwzgl�dnienie  w  zagospodarowaniu  lokalizacji  dróg  po�arowych,  zgodnie

z przepisami odr�bnymi,

− obsług�  komunikacyjn�  z  drogi  dojazdowej  KD-D lub z drogi  lokalnej  poza

granicami obszaru zmiany planu, zgodnie z przepisami odr�bnymi,

b) dopuszcza si�:

− lokalizacj� na działce kilku budynków, 

− lokalizacj�  obiektów dla  �wiadczenia  usług  innych  ni�  wymienione  w  lit. a:

handlowych o powierzchni sprzeda�owej poni�ej 1000 m2, produkcyjnych, nie

oddziałuj�cych negatywnie na �rodowisko i nie powoduj�cych uci��liwo�ci dla

�rodowiska, o których mowa § 2 pkt 12, z zastrze�eniem § 5 pkt 2,

− lokalizacj� stacji benzynowej, z dost�pem komunikacyjnym wył�cznie poprzez

skrzy�owanie  drogi  krajowej  z  drog�  lokaln�  ulic�  Poln�  poza  granicami

7



obszaru  zmiany  planu  i  z  wł�czeniem si�  terenu  inwestycji  do  ulicy  Polnej

w miejscu najbardziej oddalonym od tego skrzy�owania,

− lokalizacj� obiektów infrastruktury technicznej,

− lokalizacj�  budynku  mieszkalnego  o powierzchni  zabudowy nie  wi�ksz�  ni�

210 m2 i innych parametrach jak dla terenu 1MN, jako budynku wolnostoj�cego

lub zblokowanego z budynkiem usługowym;

− lokalizacj� mieszkania słu�bowego w obiekcie usługowym dla wła�ciciela lub

obsługi o powierzchni nie wi�kszej ni� 210 m2 i stanowi�cej nie wi�cej ni� 40%

powierzchni u�ytkowej obiektu usługowego, przy uwzgl�dnieniu zasad akustyki

architektonicznej i budowlanej oraz przepisów odr�bnych,

− lokalizacj�  budynków  w  granicach  działek  budowlanych  i  zgodnie

z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy,

− podział  na  działki  o  powierzchni  nie  mniejszej  ni�  5000 m2,  o  szeroko�ci

frontowej granicy działki nie mniejszej ni� 40 m, 

− lokalizacj� dróg wewn�trznych o szeroko�ci nie mniejszej ni� 10 m,

− lokalizacj� tablic informacyjnych i szyldów o powierzchni ka�dego szyldu nie

wi�kszej ni� 3 m2,

− lokalizacj�  reklam wielkoformatowych o powierzchni nie wi�kszej ni�  12 m2

wolnostoj�cych lub umieszczonych na elewacji budynku usługowego,

− reklamy,  szyldy  i  znaki  informacyjne  umieszczane  na  budynkach  nie  mog�

wprowadza�  zmiany  w  kompozycji  fasad  i  elewacji  oraz  detalu

architektonicznym, który te kompozycje charakteryzuje,

− lokalizacj� w pasie zieleni izolacyjno – krajobrazowej przejazdów i przej��,

− lokalizacj�  w  pasie  zieleni  izolacyjno  –  krajobrazowej  sieci  infrastruktury

technicznej podziemnej, stacji  transformatorowej i miejsc postojowych dwu -

lub trzystanowiskowych, przy czym odległo�� mi�dzy miejscami postojowymi

nie mo�e by� mniejsza ni� 8m;

3) dla terenu KD-D:

a) ustala si�:

− szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 12,0 m,

− szeroko�� jezdni od 6,0 m,

− chodnik po stronie południowej o szeroko�ci od 2,0 m,

− lokalizacj�  na  zako�czeniu  drogi  od  strony  zachodniej  placu  do  zawracania

o wymiarach 25 x 40 m,

b) dopuszcza si� lokalizacj� obiektów infrastruktury technicznej,

4) dla terenów 1KDW, 2KDW, 3KDW i 4KDW:

a) ustala si�:

− szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 10,0 m,

− szeroko�� jezdni od 5,0 m,

8



− obustronne chodniki o szeroko�ci od 1,5 m,

− zachowanie drzew rosn�cych przy drodze gminnej do Kajewa, 

b) dopuszcza si� wykonanie drogi o charakterze pieszojezdni.

§ 9

Nie okre�la si� terenów, dla których wymagane byłyby ustalenia w zakresie:

1) granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj�cych  ochronie

ustalonych  na podstawie  odr�bnych  przepisów,  w tym terenów górniczych,  a  tak�e

nara�onych  na  niebezpiecze�stwo  powodzi  oraz  zagro�onych  osuwaniem  si�  mas

ziemnych, z zastrze�eniem § 5 pkt 1 lit. g,

2) szczegółowych  zasad  i  warunków  scalania  i  podziału  nieruchomo�ci  w rozumieniu

przepisów odr�bnych,

3) szczególnych  warunków  zagospodarowania  terenów  oraz  ograniczenia  w  ich

u�ytkowaniu,

4) sposobów  i  terminów  tymczasowego  zagospodarowania,  urz�dzenia  i u�ytkowania

terenów. 

§ 10

W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji:

1) ustala si�:

a) przeznaczenie terenu oznaczonego na rysunku symbolem KD-GP pod poszerzenie

pasa  drogowego  drogi  krajowej  nr  12  –  drogi  publicznej  głównej  ruchu

przyspieszonego w rejonie skrzy�owania z drog� lokaln� – ulic� Poln�, 

b) o�wietlenie terenów komunikacji,

c) lokalizacj�  stanowisk postojowych dla samochodów osobowych na terenach  1MN,

2MN, 3MN, 4MN i U w ł�cznej ilo�ci nie mniejszej ni�:

− 2 stanowiska na ka�d� działk� w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej,

− 3 stanowiska na ka�de 100,0 m2 powierzchni u�ytkowej zabudowy usługowej lub

3 stanowiska na 10 zatrudnionych,

− 4 stanowiska na ka�de 100 m2 powierzchni u�ytkowej obiektów handlowych,

− 4  stanowiska  na  ka�de  10  miejsc  w  obiektach  �wiadcz�cych  usługi

gastronomiczne, kulturalne i rekreacyjne,

− 5 stanowisk na ka�de 10 łó�ek hotelowych,

d) przy  obiektach  hotelowych  zapewnienie  dojazdu  dla  autobusów oraz  1  miejsce

postojowe dla autobusów na ka�de 50 łó�ek hotelowych,

e) dla  obiektów  wymagaj�cych  obsługi  pojazdami  ci��arowymi  zapewnienie

stanowisk przeładunku i postoju w granicach terenów;

9



2) dopuszcza si�: 

a) lokalizacj�  stanowisk  postojowych  na  działce  zajmowanej  przez  obiekt  lub  za

zgod� jej u�ytkownika – na działce s�siedniej,

b) lokalizacj� sieci i urz�dze� infrastruktury technicznej zgodnie z  § 11,

c) budow� nawierzchni, zgodnie z ustaleniami zmiany planu,

3) zakazuje  si�  bezpo�rednich  wjazdów  na  drog�  krajow� KD-GP z  terenu  U

z zastrze�eniem § 8 pkt 2 lit. b.

§ 11

W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej

1) ustala si�:

a) lokalizacj�  obiektów infrastruktury  w  sposób  umo�liwiaj�cy  do  nich  swobodny

dost�p,

b) zaopatrzenie w wod� pitn� wył�cznie z sieci wodoci�gowej,

c) odprowadzenie �cieków komunalnych wył�cznie do sieci kanalizacji sanitarnej,

d) odprowadzenie wód opadowych z powierzchni utwardzonych do sieci kanalizacji

deszczowej z zastrze�eniem pkt 2 lit. e,

e) zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej,

f) zaopatrzenie w energi� elektroenergetyczn� z sieci elektroenergetycznej,

g) zakaz stosowania paliw stałych dla celów grzewczych,

h) lokalizacj�  nowych  linii  elektroenergetycznych  wył�cznie  jako  kablowych,

sytuowanych na terenach komunikacji,

i) lokalizacj�  nowych  linii  telekomunikacyjnych  wył�cznie  jako  kablowych,

sytuowanych na terenach komunikacji,

j) lokalizacj�  w�złów  telekomunikacyjnych  i  szafek  kablowych  na  terenach  drogi

publicznej, dróg wewn�trznych i na terenie U,

k) zaopatrzenie  obiektów  wod�  do  zewn�trznego  gaszenia  po�aru  z  sieci

wodoci�gowej;

2) dopuszcza si�:

a) lokalizacj�, przebudow�, rozbudow� i remont obiektów infrastruktury technicznej,

b) lokalizacj�  obiektów  infrastruktury  technicznej  na  terenach  dróg  publicznych

i wewn�trznych, zgodnie z ustaleniami zmiany planu i przepisami odr�bnymi,

c) usuwanie  ewentualnych  kolizji  projektowanych  obiektów  budowlanych  z  sieciami

infrastruktury technicznej, na podstawie przepisów odr�bnych,

d) lokalizacj�  przył�czy  do  sieci  infrastruktury  technicznej  na  podstawie  przepisów

odr�bnych,

e) retencjonowania  wód opadowych z mo�liwo�ci�  ich wtórnego wykorzystania do

celów bytowo-gospodarczych,

10



f) lokalizacj� stacji transformatorowych, po wydzieleniu działki min. 60 m2 na terenie

U,

g) lokalizacj�  stacji  transformatorowej  na  terenie  U jako  wbudowanej  w budynek

o innym przeznaczeniu.

§  12

Dla obszaru obj�tego zmian� planu ustala si� 30% stawk�, o której mowa w art. 36 ust. 4

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§  13

Na  obszarze  wskazanym  w  § 1 ust. 1  i  3  trac�  moc  ustalenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  w Gołuchowie  na  obszarze  działek  o  numerach

ewidencyjnych 115/16, 115/18, 115/15, 115/14, 115/17, 114/2, 113/4, 113/2, 112/2, 113L/

3,  113L/4  przyj�tego  uchwał�  Nr  XXXI/200/2002  Rady  Gminy  Gołuchów  z dnia

29 kwietnia 2002 r., ogłoszon� w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 96 z dnia 12 lipca

2002 r. 

§  14

Wykonanie niniejszej uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Gołuchów.

§  15

Uchwała  wchodzi  w  �ycie  po  upływie  30  dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz�cy Rady

(-) Jan Sobczak

11













                                                                          Zał�cznik nr 2 do Uchwały Nr XXVI/222/2009
Rady Gminy Gołuchów z dnia 29.06.2009 r.

Rozstrzygni�cie Rady Gminy Gołuchów 

o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany planu

Na podstawie  art.  20  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu

przestrzennym (Dz.U.  z  2003 r.  Nr  80,  poz.  717z pó�n.  zm.)  Rada Gminy Gołuchów rozstrzyga,

co nast�puje:

§ 1

W wyznaczonym terminie  po wyło�eniu  projektu  zmiany „Miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego  w Gołuchowie  na  obszarze  działek  o  numerach  ewidencyjnych  115/16,  115/18,

115/15,  115/14,  115/17,  114/2,  113/4,  113/2,  112/2,  113L/3,  113L/4”  do  publicznego  wgl�du,

nie wniesiono uwag do projektu planu.

Przewodnicz�cy Rady

(-) Jan Sobczak



                                     Zał�cznik nr 3 do Uchwały Nr XXVI/222/2009

Rady Gminy Gołuchów z dnia 29.06.2009 r.

Rozstrzygni�cie Rady Gminy Gołuchów o sposobie realizacji zapisanych w zmianie

planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które nale�� do zada� własnych gminy oraz zasadach ich finansowania

Na  podstawie  art.  20  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  roku  o  planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U z 2003 r Nr 80 poz. 717 ze zmianami ) Rada Gminy

Gołuchów okre�la nast�puj�cy sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które

nale�� do zada� własnych gminy oraz zasady ich finansowania.

§ 1

Inwestycje  w  zakresie  infrastruktury  technicznej,  słu��ce  zaspokojeniu   zbiorowych  potrzeb

mieszka�ców,  stanowi�  zgodnie  z  art.  7  ust.1  ustawy z  dnia  8  marca  1998  roku  o  samorz�dzie

gminnym ( Dz. U z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), zadania własne gminy.

§ 2

Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w § 1:

1. Realizacja inwestycji przebiega� b�dzie zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami, w tym mi�dzy

innymi  ustaw�  prawo  budowlane,  ustaw�  prawo  zamówie�  publicznych,  ustaw�

o samorz�dzie gminnym, ustaw� prawo ochrony �rodowiska.

2. Realizacja i  finansowanie w zakresie infrastruktury technicznej inwestycji  nie okre�lonych

w § 1 jest przedmiotem umowy zainteresowanych stron.

§ 3

Finansowanie inwestycji  w zakresie  infrastruktury technicznej,  uj�tych w niniejszym planie,  które

nale��  do  zada�  własnych  gminy,  podlega  przepisom  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998  roku

o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�niejszymi zmianami).

§ 4

Inwestycje  w  zakresie  przesyłania  i  dystrybucji  paliw  gazowych,  energii  elektrycznej  lub  ciepła

okre�lone  w § 1 realizowane zgodnie z ustaw� z dnia 10 kwietnia 1997 roku prawo energetyczne (Dz.

U. Nr 54, poz. 348 z pó�niejszymi zmianami).

Przewodnicz�cy Rady

(-) Jan Sobczak


